
PATVIRTINTA 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

direktoriaus 2017 m. balandžio 27 d.  

įsakymu Nr. V1-81 

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS BANDOMŲJŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO  TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos (toliau – Gimnazijos) bandomųjų brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas reglamentuoja vidurinio ugdymo programos dalykų 

bandomųjų brandos egzaminų organizavimą, vykdymą ir vertinimą. 

2. Bandomųjų brandos egzaminų organizavimo tikslas – nustatyti mokinių pasiekimo lygius, 

įvertinti jų pažangą, susisteminti dalyko žinias, išsiaiškinti žinių spragas bei formuoti brandos 

egzaminų laikymo įgūdžius. 

3. Mokiniai laiko tų mokomųjų dalykų bandomuosius egzaminus, kuriuos ketina laikyti 

baigdami gimnaziją, o lietuvių kalbos – laiko visi abiturientai. 

 

 
II SKYRIUS  

BANDOMIEJI BRANDOS EGZAMINAI 

 

4. Bandomieji brandos egzaminai organizuojami sausio (lietuvių kalba ir literatūra), vasario 

mėnesiais (kiti dalykai) pagal iš anksto metodinių grupių pirmininkų ir gimnazijos administracijos 

suderintą grafiką, bet ne vėliau kaip iki mokinių prašymų laikyti brandos egzaminus paskutinės 

dienos. 

5. Bandomieji brandos egzaminai organizuojami vieną kartą, tačiau dalyko mokytojai gali 

organizuoti įvairius  brandos egzaminų programos patikrinimus, nesivadovaudami šiuo tvarkos 

aprašu per savo dėstomųjų dalykų pamokas. 

6. Bandomojo brandos egzamino naudojamos praėjusių mokslo metų pakartotinės brandos 

egzaminų sesijos užduotys. Likus iki bandomojo egzamino pradžios vienai dienai, užduotis už darbą 

su duomenų perdavimo sistema KELTAS atsakingas asmuo perduoda metodinių grupių pirmininkams.    

7. Metodinių grupių pirmininkai organizuoja bandomojo egzamino užduočių ir atsakymų lapų 

kopijavimą. 

7.1. Gamtos mokslų, geografijos, informacinių technologijų bandomųjų egzaminų užduotys 

pateikiamos elektroninėje laikmenoje (pdf formatu) ir įrašomos į kompiuterinę įrangą (planšetinius 

ar nešiojamus kompiuterius). Bandomojo egzamino dieną mokiniams užduotys pateikiamos 

kompiuterių ekranuose. 

7.2. Lietuvių kalbos ir literatūros samprotavimo ar literatūrinio rašinio užduotys užrašomos 

lentoje.  

7.3.  Užsienio kalbų, istorijos, matematikos užduotys išspausdinamos A4 formato popieriaus 

lapuose. Popieriumi bei kopijavimo įranga pasirūpina gimnazija. 

8. Visų bandomųjų egzaminų atsakymus mokiniai pateikia „Atsakymų lape“. 



9.  Visi bandomieji egzaminai organizuojami nuo 9.00 val. ir trunka tiek laiko, kiek jo skiriama 

to dalyko brandos egzaminui.  

10. Bandomojo egzamino patalpas, vykdymo grupę numato direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, atsakingas už pamokų pavadavimą.  

11. Mokiniams, kurie bandomojo egzamino dieną dėl įvairių priežasčių negalėjo dalyvauti, 

pakartotinis bandomojo egzamino laikymas neorganizuojamas. Tokių mokinių pasirengimą laikyti 

brandos egzaminą dalyko mokytojai nustato kitais metodais (pvz., elektroninės erdvės 

„Egzaminatorius“ testais, savarankiškais ar kontroliniais darbais ir pan.).  

 

 
III SKYRIUS  

BANDOMŲJŲ EGZAMINŲ VERTINIMAS 

 

 

12. Bandomųjų brandos egzaminų vertinimą atlieka dalyko mokytojai, naudodamasis 

atitinkamo valstybinio brandos egzamino užduoties vertinimo instrukcija. 

13. Prieš pradedant mokinių darbų vertinimą, brandos egzamino užduoties vertinimo 

organizavimas ir vertinimo instrukcija aptariami dalyko mokytojų pasitarime, akcentuojant vertinimo 

ypatumus, dalykines problemas ir kt. Mokinių darbus vertina du vertintojai - pirmas darbą vertina  

mokinio nemokęs mokytojas ir ne klasės vadovas, antrasis – dalyko mokytojas. Mokinio surinkti 

taškai konvertuojami į dešimtbalę vertinimo sistemą (žr. 2 priedas). 

14. Vertinimo procesas negali trukti ilgiau nei 5 darbo dienas (lietuvių kalbos ir literatūros 

egzamino – 7 darbo dienas). 

15. Mokinių darbų rezultatai gali būti įtraukiami į dienyno atitinkamo pusmečio apskaitą.  

16. Pasibaigus vertinimui, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, rezultatai apibendrinami, 

užpildoma lentelė (žr. 1 priedas). Užpildyta lentelė perduodama kuruojančiam dėstomą dalyką 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui, o mokinių „Atsakymų lapai“ su mokytojo pastabomis ir 

rekomendacijomis grąžinami mokiniams. 

  



 

 

 

 

 

 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos ___________________ bandomojo brandos egzamino rezultatų  
(dalyko pvadinimas) 

ATASKAITA 

 

Bandomąjį brandos egzaminą laikiusių mokinių rezultatai  

Eil.Nr. Mokinio vardas, 

pavardė 

Pusmečio ar 

einamųjų 

pažymių vidurkis 

Bandomojo 

egzamino 

rezultatas 

dešimtbalėje 

sistemoje 

Mokytojo 

prognozė dėl 

brandos 

egzamino 

rezultato 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

bandomųjų brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo  tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 



 

 

Bandomąjį brandos egzaminą laikiusių mokinių grupės rezultatai  

Lygis Pusmečio ar einamųjų 

pažymių vidurkis (%) 

Bandomojo egzamino 

rezultatas (%) 

Nepasiektas patenkinamas   

Patenkinamas   

Pagrindinis   

Aukštesnysis   

 

 

 

 

 

Apibendrinimas ir išvados 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkrečios priemonės rezultatų kokybei gerinti   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalyko mokytojo vardas, pavardė, parašas  



                                                                                                                

 

 

                           

                                                                                                                       

 

 

Bandomųjų brandos egzaminų vertinimo lentelė 
Matematika, užsienio kalbos, biologija, chemija, fizika, istorija, geografija 

  
Surinkta užduoties taškų proc. dalis Įvertinimas  

  

  
0-15 neišlaikė 

  

  
16-27 4 

  

  
28-40 5 

  

  
41-52 6 

  

  
53-64 7 

  

  
65-77 8 

  

  
78-82 9 

  

  
93-100 10 

  

      

      

Lietuvių kalba 
  

Surinkta užduoties taškų proc. dalis Įvertinimas  
  

  
0-29 neišlaikė 

  

  
30-39 4 

  

  
40-50 5 

  

  
51-59 6 

  

  
60-68 7 

  

  
69-77 8 

  

  
78-92 9 

  

  
93-100 10 

  

      

      

Informacinės technologijos 
  

Surinkta užduoties taškų proc. dalis Įvertinimas  
  

  
0-19 neišlaikė 

  

  
20-34 4 

  

  
35-50 5 

  

  
51-59 6 

  

  
60-68 7 

  

  
69-77 8 

  

  
78-92 9 

  

  
93-100 10 

  

 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 

bandomųjų brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo  tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 


